
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ADRIANE ELIAS BUENO MEI 10.358.486/0001-98 Não

ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 29.140.254/0001-97 Não

COMERCIAL ML LTDA-ME 12.781.077/0001-25 Não

DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS

LTDA

16.366.888/0001-10 Não

EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

27.971.028/0001-22 Não

FAM LTDA 10.393.891/0001-47 Não

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE MEI 28.984.874/0001-40 Não

INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME 23.873.446/0001-26 Não

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI 19.769.219/0001-88 Não

MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 16.779.286/0001-95 Sim

MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 09.012.033/0001-26 Não

NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA-ME 19.797.833/0001-53 Não

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA 29.153.321/0001-08 Não

ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 05.230.944/0001-79 Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00137-2018 LICIT.:  PREG 00063-2018 DATA DE ABERTURA:  03/08/2018

VENCEDOR:  ADRIANE ELIAS BUENO MEI CÓDIGO:  7940

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

018 - (032369) BISTURI ELETRICO ATE 165 W EMAI 2.0000 UN 5.000,00 10.000,00 0.20 1

019 - (032380) CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CDM 15 1.0000 UN 819,00 819,00 2.50 1

014 - (032314) COMPRESSOR ODONTOLOGICO MOTOMIL 2.0000 UN 2.400,00 4.800,00 0.96 1

TOTAL DO PARTICIPANTE ADRIANE ELIAS BUENO MEI 15.619,00

VENCEDOR:  ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 CÓDIGO:  7941

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

030 - (032331) ARMARIO 1,80 X 0,75 M ACO AMAPA/PA020068 1.0000 UN 349,00 349,00 0.54 2

009 - (027557) CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO META X/FIXA AÇO 2.0000 UN 69,00 138,00 0.00 0

034 - (033477) CARRO P/ TRANSP. DE MATERIAIS META  X/TRANSPORTE 1.0000 UN 1.030,00 1.030,00 0.00 0

032 - (032335) ESTANTE 06 PRATELEIRAS AMAPA/L3 REFORÇO 5.0000 UN 155,50 777,50 2.81 5

003 - (032351) LONGARINA 02 LUGARES META X/SILVER 2L 16.0000 UN 113,00 1.808,00 11.44 15

001 - (032341) MESA DE ESCRITORIO META X/DENVER 2.0000 UN 161,00 322,00 7.47 7

002 - (032349) MESA DE REUNIAO. META X/DENVER

REUNIÃ

2.0000 UN 264,90 529,80 0.04 1

TOTAL DO PARTICIPANTE ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 4.954,30

VENCEDOR:  DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA CÓDIGO:  6424

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

038 - (032370) LANTERNA CLINICA. MIKATOS 5.0000 UN 29,45 147,25 0.00 0

024 - (033475) MICROSCOPIO LABORATORIAL COLEMAN 1.0000 UN 2.185,00 2.185,00 0.00 0

005 - (032363) SUPORTE DE SORO AG 2.0000 UN 77,50 155,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 2.487,25

VENCEDOR:  EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CÓDIGO:  7725

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

017 - (032357) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ALT 2.0000 UN 2.900,00 5.800,00 3.07 1

021 - (033471) EQUIPO CART ODONTOLOGICO DENTSCLER 2.0000 UN 2.560,00 5.120,00 0.19 1

035 - (032320) JATO DE BICARBONATO KONDENTECH 2.0000 UN 730,00 1.460,00 0.68 1

029 - (032329) MESA DE EXAME FORÇAMEDICA 1.0000 UN 395,00 395,00 0.45 1

004 - (030491) OTOSCOPIO. MIKATOS 1.0000 UN 250,00 250,00 1.96 1

010 - (033476) POLTRONA HOSPITALAR RENASCER 2.0000 UN 890,00 1.780,00 1.00 1

TOTAL DO PARTICIPANTE EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 14.805,00

VENCEDOR:  FAM LTDA CÓDIGO:  4790

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

033 - (032337) ARMARIO VITRINE. RA MÓVEIS 1.0000 UN 870,00 870,00 0.57 1

031 - (032332) BIOMBO RA MÓVEIS 2.0000 UN 282,00 564,00 0.25 1

013 - (030517) DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO HEARTSINE 1.0000 UN 6.600,00 6.600,00 0.20 1

037 - (032330) ESCADA COM 02 DEGRAUS. RA MÓVEIS 1.0000 UN 122,00 122,00 34.70 1

039 - (032379) ESTETOSCOPIO INFANTIL MD 1.0000 UN 61,00 61,00 1.61 1

006 - (033479) LARINGOSCOPIO ADULTO MD 2.0000 UN 570,00 1.140,00 0.34 1

040 - (032382) NEBULIZADOR PORTATIL MEDICATE 2.0000 UN 145,15 290,30 26.87 1

022 - (033472) ULTRASSOM ODONTOLOGICO KONDENTECH 2.0000 UN 1.864,00 3.728,00 0.02 1

TOTAL DO PARTICIPANTE FAM LTDA 13.375,30

VENCEDOR:  MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA CÓDIGO:  7856

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

008 - (027555) ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS AMAPÁ PREMIUM 1.0000 UN 400,00 400,00 0.00 0

026 - (030521) BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG. LIBELL PRESS BABY 3.0000 UN 620,00 1.860,00 0.00 0

011 - (023217) COMPUTADOR DESKTOP NTC PRICE AO E970

MY

3.0000 UN 1.599,00 4.797,00 0.06 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 7.057,00
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

VENCEDOR:  MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP CÓDIGO:  6410

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

015 - (032319) AMALGAMADOR ODONTOLOGICO KONDENTECH YG-100 2.0000 UN 590,00 1.180,00 0.87 1

007 - (033473) CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE FORÇA MÉDICA

FM-0197

4.0000 UN 395,00 1.580,00 1.25 1

016 - (032346) CARRO MACA SIMPLES SANTA LUZIA S-0400-B 2.0000 UN 1.700,00 3.400,00 0.29 1

020 - (032381) CENTRAL DE NEBULIZACAO INALAMED INL-5004 2.0000 UN 1.365,00 2.730,00 1.05 2

023 - (033474) CENTRIFUGA LABORATORIAL CENTRILAB CE1161 1.0000 UN 1.775,00 1.775,00 0.14 1

036 - (032326) FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS KONDENTECH LED-5 2.0000 UN 400,00 800,00 0.35 1

028 - (027547) MESA GINECOLOGICA. FORÇA MÉDICA

FM-0058

3.0000 UN 880,00 2.640,00 0.15 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 14.105,00

VENCEDOR:  ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CÓDIGO:  4029

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

027 - (032342) AR CONDICIONADO. ELECTROLUX 3.0000 UN 1.096,00 3.288,00 0.36 1

012 - (032350) COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) POSITIVO 1.0000 UN 1.710,00 1.710,00 0.58 1

041 - (032356) TELEVISOR 42\" PHILCO 2.0000 UN 1.690,00 3.380,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 8.378,00

TOTAL DO PROCESSO: 80.780,85

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00137-2018 LICIT.:  PREG 00063-2018 DATA DE ABERTURA:  03/08/2018

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

025 - (030494) GELADEIRA/REFRIGERADOR 1.0000 UN 1.650,00 0 PRECO INEXEQUIVEL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.50



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00137-2018 LICIT.:  PREG 00063-2018 DATA DE ABERTURA:  03/08/2018

FORNECEDOR:  ADRIANE ELIAS BUENO MEI   -   CNPJ/CPF:  10.358.486/0001-98

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

039 032379 ESTETOSCOPIO INFANTIL 1.0000 UN 26,25 26,25 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

FORNECEDOR:  ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682   -   CNPJ/CPF:  29.140.254/0001-97

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

033 032337 ARMARIO VITRINE. 1.0000 UN 730,00 730,00 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

FORNECEDOR:  EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA   -   CNPJ/CPF:  27.971.028/0001-22

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

015 032319 AMALGAMADOR

ODONTOLOGICO

2.0000 UN 614,00 1.228,00 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

FORNECEDOR:  HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE MEI   -   CNPJ/CPF:  28.984.874/0001-40

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

009 027557 CADEIRA COM ASSENTO E

ENCOSTO

2.0000 UN 56,00 112,00 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

032 032335 ESTANTE 06 PRATELEIRAS 5.0000 UN 137,75 688,75 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

002 032349 MESA DE REUNIAO. 2.0000 UN 222,00 444,00 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

FORNECEDOR (PREÇO INEXEQUIVEL)

FORNECEDOR:  MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP   -   CNPJ/CPF:  09.012.033/0001-26

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

014 032314 COMPRESSOR ODONTOLOGICO 2.0000 UN 2.200,00 4.400,00 03/08/2018 ITEM DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO

LICITANTE (PREÇO INEXEQUIVEL)

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.50



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00137-2018 LICIT.:  PREG 00063-2018 DATA DE ABERTURA:  03/08/2018

ITEM FORNECEDOR VALOR

015 - (032319) AMALGAMADOR ODONTOLOGICO MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 1.180,00

027 - (032342) AR CONDICIONADO. ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 3.288,00

030 - (032331) ARMARIO 1,80 X 0,75 M ACO ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 349,00

033 - (032337) ARMARIO VITRINE. FAM LTDA 870,00

008 - (027555) ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 400,00

017 - (032357) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

5.800,00

026 - (030521) BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG. MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 1.860,00

031 - (032332) BIOMBO FAM LTDA 564,00

018 - (032369) BISTURI ELETRICO ATE 165 W ADRIANE ELIAS BUENO MEI 10.000,00

009 - (027557) CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 138,00

007 - (033473) CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 1.580,00

016 - (032346) CARRO MACA SIMPLES MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 3.400,00

034 - (033477) CARRO P/ TRANSP. DE MATERIAIS ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 1.030,00

020 - (032381) CENTRAL DE NEBULIZACAO MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 2.730,00

023 - (033474) CENTRIFUGA LABORATORIAL MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 1.775,00

019 - (032380) CILINDRO DE GASES MEDICINAIS ADRIANE ELIAS BUENO MEI 819,00

014 - (032314) COMPRESSOR ODONTOLOGICO ADRIANE ELIAS BUENO MEI 4.800,00

011 - (023217) COMPUTADOR DESKTOP MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 4.797,00

012 - (032350) COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 1.710,00

013 - (030517) DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO FAM LTDA 6.600,00

021 - (033471) EQUIPO CART ODONTOLOGICO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

5.120,00

037 - (032330) ESCADA COM 02 DEGRAUS. FAM LTDA 122,00

032 - (032335) ESTANTE 06 PRATELEIRAS ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 777,50

039 - (032379) ESTETOSCOPIO INFANTIL FAM LTDA 61,00

036 - (032326) FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 800,00

035 - (032320) JATO DE BICARBONATO EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

1.460,00

038 - (032370) LANTERNA CLINICA. DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 147,25

006 - (033479) LARINGOSCOPIO ADULTO FAM LTDA 1.140,00

003 - (032351) LONGARINA 02 LUGARES ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 1.808,00

001 - (032341) MESA DE ESCRITORIO ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 322,00

029 - (032329) MESA DE EXAME EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

395,00

002 - (032349) MESA DE REUNIAO. ANDRE ANTONIO TAVARES 07763574682 529,80

028 - (027547) MESA GINECOLOGICA. MIDAS-COM.ATACADISTA DE PRODUTOS HOSP.LTDA-EPP 2.640,00

024 - (033475) MICROSCOPIO LABORATORIAL DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 2.185,00

040 - (032382) NEBULIZADOR PORTATIL FAM LTDA 290,30

004 - (030491) OTOSCOPIO. EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

250,00

010 - (033476) POLTRONA HOSPITALAR EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA

1.780,00

005 - (032363) SUPORTE DE SORO DISTRIBUIDORA PROD.ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA 155,00

041 - (032356) TELEVISOR 42\" ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 3.380,00

022 - (033472) ULTRASSOM ODONTOLOGICO FAM LTDA 3.728,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CLEBER DONIZETTI CAMPOS MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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